

КИЇВСЬКИЙ СТОЛИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ БОРИСА ГРІНЧЕНКА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням Вченої ради

Київського столичного університету

імені Бориса Грінченка

«27» 03 2025 (протокол № 3)



Голова Вченої ради,

Наталія ВІДНІКОВА

(підпис)

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

2.D9.00.01 «Міжнародне право»

другого (магістерського) рівня вищої освіти

Галузь знань:	D Бізнес, адміністрування та право
Спеціальність:	D9 Міжнародне право
Кваліфікація:	магістр міжнародного права

Введено в дію з 01.09.2025
(наказ від 27.03.2025 № 195)

Київ – 2025

ЛИСТ-ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми
«Міжнародне право»

Кафедра міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції
Факультету права та міжнародних відносин

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

Протокол № 5 від 08.03 2025 р.

Завідувач кафедри  І.В. Братко

Вчена рада Факультету права та міжнародних відносин

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

Протокол № 3 від 18.03 2025 р.

Голова Вченої ради  М.А. Кулініч

Науково-методичний центр стандартизації та якості освіти

Завідувач  Є.Б. Антипін

18 03 2025 р.

Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи



18 03 О.Б. Жильцов
2025 р.

ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма розроблена на підставі Закону України «Про вищу освіту» з урахуванням Стандарту вищої освіти зі спеціальності 293 «Міжнародне право» для другого (магістерського) рівня, затвердженого наказом МОН від 08.04.2024 № 479.

Освітня програма 2.D9.00.01 «Міжнародне право» створена для продовження реалізації освітньої програми 293.00.01 «Міжнародне право» у відповідності до Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою КМУ від 29.04.2015 № 266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2024 № 1021, зі змінами відповідно до Постанови КМУ від 21.02.2025 №188) та наказу МОН України від 19.11.2024 №1625, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.12.2024 за №1833/43178, та на виконання рішення Вченої ради Київського столичного університету імені Бориса Грінченка від 27.02.2025, протокол №2.

На підставі пропозицій науково-педагогічних працівників кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції, здобувачів, членів Ради роботодавців Факультету права та міжнародних відносин, керівників баз практики, потенційних роботодавців, було визначено необхідність підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю «Міжнародне право» на базі кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції.

При розробці аналізувався досвід провідних університетів України та зарубіжних країн, які здійснюють підготовку фахівців у галузі Міжнародне право.

Розроблено робочою групою у складі:

Керівник робочої групи (гарант освітньої програми):

ТІТКО Ельвіра Валентинівна, доктор юридичних наук, доцент, професор кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

Члени робочої групи:

БРАТКО Ірина Василівна, кандидат юридичних наук, доцент, завідувачка кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції Київського столичного університету імені Бориса Грінченка,

ВОРОШИЛОВА Інна Валеріївна, кандидат юридичних наук, старший науковий співробітник, доцент, доцент кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції Київського столичного університету імені Бориса Грінченка,

КОНДРАТОВА Анна Миколаївна, роботодавець, к.ю.н., завідувачка відділу Дослідницької служби Верховної Ради України,

ЛОЗИЦЬКА Марія, випускниця Київського університету імені Бориса Грінченка, співробітник Офісу Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини.

Зовнішні рецензенти:

МЕДВЕДСЬКА Марина Олександрівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри міжнародного права Навчально-наукового Інституту міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

ГОЛУБСЬКА Вікторія Олегівна, кандидат юридичних наук, професор, професор кафедри публічного та міжнародного права Юридичного інституту Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана.

Відгуки представників роботодавців:

ГАВРОНСЬКА Ілона Володимирівна, роботодавець, аналітик відділу Стратегічного планування та координації міжнародної допомоги ПРООН в Україні.

ЛАДИЧЕНКО Віктор Валерійович доктор юридичних наук, професор, зав.кафедри міжнародного права та порівняльного правознавства Національного університету біоресурсів і природокористування України. Освітня програма впроваджується вперше.

Актуалізовано:

Дата перегляду ОП	____.____.		
Підпис:			
ПІБ гаранта ОП			

Ця програма не може бути повністю чи часткового відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

© Київський столичний університет імені Бориса Грінченка

I. Профіль освітньо-професійної програми
2.D9.00.01 «Міжнародне право»
зі спеціальності D9 «Міжнародне право»

1 – Загальна інформація	
Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу	Київський столичний університет імені Бориса Грінченка Факультет права та міжнародних відносин
Рівень вищої освіти	Другий (магістерський)
Ступінь вищої освіти	Магістр
Галузь знань	D Бізнес, адміністрування та право
Спеціальність	D9 «Міжнародне право»
Освітня програма	Освітньо-професійна програма «Міжнародне право»
Кваліфікація	Магістр міжнародного права
Кваліфікація в дипломі	Ступінь вищої освіти – Магістр Спеціальність – Міжнародне право Освітня програма – Міжнародне право
Форма навчання	Інституційна (очна (денна))
Мова(-и) викладання	Українська мова
Цикл/рівень	НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл, EQF-LLL – 7 рівень.
Тип диплома та обсяг освітньої програми	Диплом магістра, одиничний. Обсяг ОП. 90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1 рік 4 місяці.
Передумови	Прийом на навчання для здобуття вищої освіти за другим (магістерським) рівнем освіти за спеціальністю D9 «Міжнародне право» здійснюється на базі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності D9 «Міжнародне право» та D8 «Право» за результатами Єдиного фахового вступного випробування, вступних іспитів, передбачених Порядком прийому на навчання для здобуття вищої освіти на відповідний рік вступу.
Наявність акредитації	Програма впроваджується вперше
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми	https://fpmv.kubg.edu.ua
2 – Мета освітньої програми	
Підготовка висококваліфікованих фахівців в галузі міжнародного права, здатних розв'язувати комплексні юридичні задачі захисту прав людини та її	

забезпечення інтересів держави на міжнародному рівні, спроможних до подальшого професійного розвитку і навчання, спрямованих на реалізацію місії служіння людині, громаді, суспільству.

3 - Характеристика освітньої програми

Опис предметної області	Об'єкт вивчення: вітчизняні та зарубіжні доктринальні підходи до розуміння міжнародного права; проблеми формування та реалізації норм і принципів міжнародного публічного права, міжнародного приватного права, права Європейського Союзу, а також національного права різних держав. Цілі навчання: набуття здатності розв'язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері міжнародного права, права Європейського Союзу. Теоретичний зміст предметної області: поняття і концепції міжнародного права як системи юридичних принципів і норм, що регулюють міжнародні відносини, права Європейського Союзу. Методи, методики та технології: загальнонаукові методи теоретичного та емпіричного дослідження; формально- юридичний, порівняльно-правовий метод; методики моделювання, moot court, case study, прогнозування, аналізу даних; технології пошуку й обробки інформації, сучасні цифрові технології. Інструменти та обладнання: сучасне інформаційно-комунікаційне обладнання, стандарти, інформаційні ресурси та спеціалізоване програмне забезпечення, що застосовуються в міжнародно-правовій та національно-правовій діяльності.
Структура	Співвідношення обсягів обов'язкової (загальної і фахової) та вибіркової складових освітньої програми: обов'язкова частина (67 кредитів ЄКТС, 74,5 %): навчальні дисципліни, спрямовані на формування загальних та спеціальних (фахових, предметних) компетентностей (40 кредитів); виробничі практики (27 кредитів). вибіркова частина (23 кредитів ЄКТС, 25,6%): дисципліни вільного вибору з каталогу курсів Університету
4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання	
Придатність до працевлаштування	Працевлаштування на посади відповідно до Національного класифікатора професій України (Класифікатор професій ДК 003:2010), які потребують

	(Класифікатор професій ДК 003:2010), які потребують наявності вищої освіти зі спеціальності D9 «Міжнародне право» та D8 «Право».
Академічні права	Здобуття вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій у системі навчання дорослих.
5 – Викладання та оцінювання	
Викладання та навчання	Освітній процес побудований на принципах: студентоцентрованого, особистісно орієнтованого навчання, компетентнісного, системно-інтегративного підходів, навчання на основі досліджень, практико орієнтованої спрямованості навчання. Викладання проводиться у вигляді: лекцій (в тому числі лекція-бесіда, бінарна лекція, проблемна лекція, лекція-прес-конференція тощо), семінарських, практичних занять (в тому числі рольової гри, робота в малих групах, дискусії, складання документів тощо). Передбачені самостійна робота (виконання індивідуальних дослідницьких завдань; консультації з викладачами; електронне навчання за окремими освітніми компонентами, проходження практик. Викладання із застосуванням інформаційних технологій на платформі дистанційного навчання «Moodle» у цифровому університетському кампусі, організації комунікації на платформі Google Meet, ZOOM тощо. Стимулювання самонавчання здобувачів вищої освіти та організація групової роботи з метою набуття навичок командної роботи та самостійного пошуку вирішення проблеми, зокрема, під час розв'язування практичних кейсів. Використання елементів неформальної освіти під час вивчення окремих модулів дисциплін на освітніх онлайн-платформах та під час участі в наукових конференціях, семінарах, конгресах, професійних форумах, вебінарах, майстер-класах, фестивалях професійного спрямування тощо.
Оцінювання	Накопичувальна бально-рейтингова система, що передбачає оцінювання студентів за всі види аудиторної та позааудиторної освітньої діяльності у вигляді вхідного (тестування), проміжного, підсумкового (семестрового) контролю, а також атестації Проміжний контроль (усне опитування, есе, письмовий

	експрес-контроль/комп'ютерне тестування тощо), модульний контроль, підсумковий семестровий контроль (заліки, іспити в усній, письмовій (тестування), комбіновані форми, захист звітів з практики), атестація (Єдиний кваліфікаційний іспит). Оцінювання здобувачів вищої освіти відбувається відповідно до Уніфікованої системи оцінювання навчальних досягнень студентів Київського столичного університету імені Бориса Грінченка
6 – Програмні компетентності	
Інтегральна компетентність	Здатність розв'язувати складні задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері міжнародного права.
Загальні компетентності	ЗК 1. Здатність до критичного мислення, аналізу та синтезу.
	ЗК 2. Здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми.
	ЗК 3. Здатність до адаптації та дії в новій ситуації..
	ЗК 4. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).
	ЗК 5. Здатність розробляти проекти та управляти ними. здатність працювати як автономно, так і у команді.
	ЗК 6. Здатність проводити дослідження на відповідному рівні.
	ЗК 7. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.
Спеціальні (фахові, предметні) компетентності	СК 1. Здатність критично осмислювати проблеми та закономірності функціонування і розвитку міжнародних відносин, визначати тенденції розвитку світової політики, оцінювати вплив глобальних політичних процесів на національні правові, політичні та економічні системи.
	СК 2. Здатність самостійно забезпечувати юридичне представництво інтересів клієнта та організовувати надання юридичних послуг.
	СК 3. Здатність інтегрувати знання та розв'язувати складні задачі міжнародного права, у широких або мультидисциплінарних контекстах.
	СК 4. Здатність ефективно забезпечувати адаптацію законодавства України до права ЄС у правотворчому, право інтерпретаційному та правозастосовному контекстах, надавати правову підтримку євроінтеграційним та євроатлантичним процесам у різних сферах суспільних відносин.

	СК 5. Здатність готувати проекти національних та міжнародних правових актів, надавати пропозиції з імплементації міжнародних стандартів у національне законодавство, приведення норм вітчизняного законодавства у відповідність до норм міжнародного права.
	СК 6. Здатність представляти інтереси власної держави або фізичних і юридичних осіб у міжнародних судових установах, арбітражах, національних судах іноземних держав, міжнародних міжурядових організаціях
	СК 7. Здатність розв'язувати проблеми міжнародного права, адаптації законодавства України до права ЄС у нових або незнайомих середовищах за наявності неповної або обмеженої інформації з урахуванням аспектів соціальної та етичної відповідальності.
	СК 8. Здатність управляти складними, непередбачуваними та такими, що потребують нових стратегічних підходів робочими та/або навчальними процесами у професійній сфері.
	СК 9. Здатність розробляти і впроваджувати інновації у різних галузях та інститутах міжнародного права, права ЄС за допомогою міжнародно-правових інструментів.
	СК.10. Здатність розв'язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері міжнародного права, права ЄС, порівняльного правознавства.
	СК 11. Здатність дотримуватися професійної та академічної доброчесності, нести відповідальність за достовірність отриманих результатів наукових досліджень.
	СКУ 12. Здатність характеризувати договірний та інституційний механізми регулювання європейської інтеграції; вміння аналізувати практику органів євроінтеграційних об'єднань, рішення Суду ЄС.
	7 - Нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання
	РН 1. Виявляти, аналізувати та пропонувати шляхи вирішення різноаспектних проблем міжнародно-правового та національно-правового змісту.
	РН 2. Продувати нові ідеї для розв'язання практичних завдань зі сфери професійної юридичної діяльності.

РН 3. Вільно спілкуватися державною та іноземною мовами усно і письмово для обговорення питань професійної діяльності, результатів досліджень та інновацій, пошуку та аналізу відповідної інформації.

РН 4. Розуміти міжнародно-правову ситуацію, прогнозувати її розвиток, фахово і критично оцінювати події та явища зі сфери міжнародних відносин та світової політики, використовуючи юридичний інструментарій.

РН 5. Здійснювати юридичне представництво клієнта в міжнародних судових органах, національних судах, міжнародних комерційних арбітражах, інших міжнародних організаціях, органах державної влади та місцевого самоврядування.

РН 6. Захищати інтереси держави у національних судах, міжнародних комерційних арбітражах, міжнародних судах та організаціях, зокрема інтеграційних, на міжнародних конференціях.

РН 7 Ухвалювати обґрунтовані рішення, у тому числі за умов невизначеності, генерувати та оцінювати альтернативи, усвідомлювати наслідки цих рішень для різних суб'єктів національного і міжнародного права.

РН 8. Готувати проєкти міжнародних договорів та актів національного законодавства, надавати пропозиції з усунення колізій між нормами міжнародного права, а також приведення норм національного права у відповідність до норм міжнародного права.

РН 9. Імплементувати норми міжнародних договорів, актів міжнародних міжурядових організацій, рішень міжнародних судів у національний правопорядок.

РН 10. Надавати юридичний супровід процесам адаптації різних галузей законодавства України до права Європейського Союзу.

РН 11. Організовувати та вести переговори, забезпечувати ефективну комунікацію з фахівцями на національному і міжнародному рівнях.

РН 12. Мати лідерські навички, вміти адаптуватись до нових викликів та загроз в сфері міжнародного й національного права, брати відповідальність за ухвалені рішення.

РН 13. Розробляти та реалізовувати інноваційні та дослідницькі проєкти у сфері міжнародного права з урахуванням правових, соціальних, економічних та етичних аспектів.

РН. 14. Зрозуміло і недвозначно доносити власні знання, висновки та аргументи до фахівців і нефахівців.

РН 15. Брати участь у розробці та виконанні наукових проєктів, у тому числі міжнародних, оцінювати необхідні ресурси та можливі ризики.

РН 16. Оцінювати достовірність інформації та надійність джерел, аналізувати її та використовувати для проведення наукових досліджень та професійної діяльності у сфері міжнародного права.

РН 17. Організовувати роботу колективу, забезпечувати професійний розвиток його членів та досягнення поставлених цілей.

8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми

Кадрове забезпечення	Кадрове забезпечення освітньої програми складається з професорсько-викладацького складу кафедр Факультету права та міжнародних відносин. Практико-орієнтований характер освітньої програми передбачає широку участь фахівців-практиків, які відповідають спеціальності D9 «Міжнародне право», що підсилює синергетичний зв'язок теоретичної та практичної підготовки. Кадрове забезпечення ОП відповідає вимогам, визначеним Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності.
Матеріально-технічне забезпечення	Викладання навчальних дисциплін здійснюється в аудиторіях загального та спеціального призначення. Приміщення оснащені стаціонарною звуко та відео записуючою апаратурою, SMART-технологіями, комплексом мультимедійної апаратури, проектувальними пристроями. В Університеті наявна достатня кількість спеціалізованих комп'ютерних класів, які оснащені комп'ютерами із відповідним програмним забезпеченням, комплексами мультимедійної апаратури, наочними та методичними матеріалами. Усі робочі місця в комп'ютерних класах під'єднано до мережі Internet. Навчальний процес відбувається в навчальних аудиторіях та центрах розвитку компетентностей: Центр міжнародного права, Інформаційно-аналітичний центр, Юридична клініка «Астрєя», що забезпечені проекційною технікою загального користування, а також комп'ютерами з підключенням до мережі Інтернет та програмним забезпеченням для вирішення професійних завдань. Площі приміщень, що використовуються у навчальному процесі, відповідають вимогам доступності, санітарним нормам, вимогам правил пожежної безпеки. Діють власні об'єкти соціально-побутові інфраструктури (їдальня, буфет, актові зали, спортивна зала, спортивний майданчик, тренажерна зала, басейн, медичний пункт).
Інформаційне та навчально-методичне забезпечення	– Офіційний веб-ресурс Київського столичного університету імені Бориса Грінченка https://kubg.edu.ua/, що містить інформацію про освітні

	програми, навчальну, наукову і виховну діяльність, структурні підрозділи, правила прийому, контакти тощо; – Цифровий кампус https://digital.kubg.edu.ua/, що містить інформацію про: всі сервіси цифрової освіти, цифрову науку із доступом до різних платформ; цифрове управління нормативними базами, реєстрами, документообігом; імідж та лідерство; цифровий простір із особистими кабінетами і корпоративною поштою; інфраструктуру Університету; – Система електронного навчання Університету (Moodle); – сервіси для організації онлайн-занять: Google Meet (корпоративний), Google Chat, Google Hangouts, Google; – точки бездротового доступу до мережі Інтернет; – бібліотека, читальні зали; – електронна бібліотека, репозиторій http://elibrary.kubg.edu.ua/; – доступ до електронних наукових баз Scopus, Web of Science, EBSCO та ін.; – навчальні і робочі навчальні плани; – графік освітнього процесу; – робочі програми навчальних дисциплін; – програми проходження практик; – програми екзаменів.
9 – Академічна мобільність	
Національна кредитна мобільність	–
Міжнародна кредитна мобільність	Укладено угоди, які передбачають студентську мобільність із університетами європейських країн та в рамках програми Еразмус+KA1. З них: Європейський гуманітарний університет (Литва), Вільнюський університет (Литва), Університет Костянтина Філософа у Нітрі (Словаччина). Університет Естремадура (Іспанія), Сілезький університет в Катовіцах (Польща), Академія імені Яна Длугоша в Ченстохові (Польща), Університет Острави (Чехія).
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	–

II. Перелік компонентів освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність

2.1. Перелік освітніх компонентів ОП

Код освітнього компонента	Код (№ з/п) навчальної дисципліни, практик, атестації у навчальному плані	Компоненти освітньої програми (навчальні дисципліни, курсові роботи/проекти, практики, форми атестації)	Кількість кредитів	Форма підсумкового контролю
1	2	3	4	5
Обов'язкові компоненти (ОК) освітньої програми				
ОК 1	ОД.01	Іноземна мова для юристів міжнародників	4	залік
ОК 2	ОД.02	Міжнародне право в умовах глобалізації та регіональної інтеграції	4	залік
ОК 3	ОД.03	Теорія та практика права міжнародних договорів	4	екзамен
ОК 4	ОД.04	Методологія наукових досліджень у міжнародному праві	4	залік
ОК 5	ОД.05	Правові аспекти європейської та євроатлантичної інтеграції України	4	залік
ОК 6	ОД.6	Практика ЄСПЛ	4	екзамен
ОК 7	ОД.7	Право внутрішнього ринку ЄС	4	екзамен
ОК 8	ОД.8	Міжнародна правозахисна практика	4	екзамен
ОК 9	ОД.9	Актуальні питання міжнародного приватного права	4	залік
ОК 10	ОД.10	Міжнародно-правові механізми врегулювання міжнародних спорів	4	екзамен
ОК 11	ОП.1	Виробнича практика (науково-дослідницька)	9	залік

ОК 12	ОП.2	Виробнича практика (правозахисна)	9	залік
ОК 13	ОП.3	Виробнича практика (правозастосовна)	9	залік
		Атестація		
ОК 14	ОА.1	Єдиний державний кваліфікаційний іспит	–	
ОК.15	ОА.2	Атестаційний екзамен зі спеціальності	–	
Загальний обсяг обов'язкових компонентів:			67	

Вибіркова частина				
<i>Вибір з каталогу вибірових дисциплін</i>				
	ВД.1	Студент обирає дисципліни або блоки дисциплін відповідно до кількості кредитів	10	2 семестр, залік
	ВД.2	Студент обирає дисципліни або блоки дисциплін відповідно до кількості кредитів	13	3 семестр залік
			23	
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ			90	

2.2. Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми

1 рік навчання		2 рік навчання
1 семестр	2 семестр	3 семестр
Іноземна мова для юристів міжнародників 4 кр		
Міжнародне право в умовах глобалізації та регіональної інтеграції 4 кр		
Теорія та практика права міжнародних договорів 4 кр		
Методологія наукових досліджень у міжнародному праві 4 кр		
Виробнича практика (науково-дослідницька) 9 кр		
Правові аспекти європейської та євроатлантичної інтеграції України, 4 кр		
	Практика ЄСПЛ, 4 кр	
	Право внутрішнього ринку ЄС, 4 кр	
	Міжнародна правозахисна практика, 4 кр	
	Вибіркові компоненти з каталогу вибіркових дисциплін, 10 кр	
	Виробнича практика (правозахисна), 9 кр	
	Виробнича практика (правозастосовна), 4,5 кр	Актуальні питання міжнародного приватного права, 4 кр
		Міжнародно-правові механізми врегулювання

		міжнародних спорів, 4 кр
		Вибіркові компоненти з каталогу вибіркових дисциплін, 13 кр
		Виробнича практика (правозастосовна), 4,5 кр
		Єдиний державний кваліфікаційний іспит
		Атестаційний екзамен зі спеціальності

III. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація здобувачів освітньо-професійної програми «Міжнародне право» другого (магістерського) рівня вищої освіти здійснюється у формі:

Єдиного державного кваліфікаційного іспиту та Атестаційного екзамену зі спеціальності.

Атестація здійснюється відкрито і публічно.

Вимоги до ЄДКІ	Єдиний державний кваліфікаційний іспит
Вимоги до атестаційного екзамену	Атестаційний екзамен зі спеціальності передбачає оцінювання досягнення результатів навчання, визначених Стандартом вищої освіти зі спеціальності 293 Міжнародне право для другого (магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН від 08.04.2024 №479

Виконання освітньої програми в повному обсязі завершується видачею випускнику документа встановленого зразка.

**IV. Матриця відповідності програмних
компетентностей
компонентам освітньої програми**

Позначки програмних компетентно стей та обов'язкових освітніх компонентів	ОК 1	ОК 2	ОК 3	ОК 4	ОК 5	ОК 6	ОК 7	ОК 8	ОК 9	ОК 10	ОК11/ОП.1	ОК12/ОП.2	ОК13/ОП.3
ЗК-1	+	+	+	+	+	+		+	+	+	+	+	+
ЗК-2		+	+	+	+			+	+	+		+	+
ЗК-3		+	+		+		+	+	+	+	+	+	+
ЗК-4		+	+		+			+	+	+	+		
ЗК-5			+						+	+	+		+
ЗК-6				+		+				+	+		
ЗК-7	+	+	+	+	+	+		+	+	+	+		
СК-1	+	+	+	+				+	+	+	+		
СК-2						+		+		+			
СК-3	+	+	+	+		+			+	+	+		
СК-4			+		+		+		+		+		
СК-5			+		+				+		+		+
СК-6						+		+	+	+			
СК-7			+		+		+		+	+	+	+	+
СК-8				+						+		+	+
СК-9	+		+	+	+		+		+	+	+		
СК-10		+							+	+	+		
СК-11		+		+							+		
СК-12			+		+		+		+	+		+	+

V. Матриця забезпечення результатів навчання відповідними компонентами освітньої програми

Позначки PH/OK	OK 1	OK 2	OK 3	OK 4	OK 5	OK 6	OK 7	OK 8	OK 9	OK 10	OK11/ОП.1	OK12/ОП.2	OK13/ОП.3
PH – 1		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
PH – 2		+	+	+		+		+	+	+		+	+
PH – 3	+	+	+	+		+		+		+			
PH – 4		+	+				+			+			
PH – 5						+		+	+	+			
PH – 6						+		+	+	+		+	
PH – 7		+				+		+	+	+			
PH – 8			+		+				+	+			
PH – 9			+		+				+	+			
PH – 10			+		+		+		+			+	+
PH – 11			+		+		+	+	+	+		+	+
PH – 12			+			+		+	+	+	+	+	+
PH – 13				+	+		+		+	+	+		
PH – 14	+	+	+			+		+	+	+			
PH – 15				+					+	+	+		
PH – 16		+		+					+	+	+		
PH – 17								+			+	+	+

ВИБІРКОВА ЧАСТИНА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Реалізація студентами права на вільний вибір навчальних дисциплін, передбаченого п. 15 ч. 1 ст. 62 Закону України «Про вищу освіту» в Київському столичному університеті імені Бориса Грінченка відбувається відповідно до Положення про порядок та умови здійснення вибору навчальних дисциплін студентами, затвердженого наказом від 25.11.2016 № 642.

1. Вибірковий блок **«Вибір з каталогу курсів»**

Вибір дисциплін із каталогу курсів з урахуванням власних потреб та інтересів дозволяє здобувачу поглибити фахові знання та здобути додаткові компетентності, зокрема в межах споріднених спеціальностей галузі знань, та/або ознайомитись із сучасним рівнем наукових досліджень різних галузей знань та розширити і поглибити знання за загальними та спеціальними (фаховими) компетентностями. Вибір з каталогу курсів Університету здійснюється відповідно до Положення про вибір з каталогу дисциплін Університету.